quamcumque assignacionem de bonis vestris et |¹³ meis ibi feceritis laudo et aprobo. Si, vero, predicta vendicio non remaneret penes me, volo quod |¹⁴ de precio illius vendicionis possitis facere vestram voluntatem. Et promito vobis, dicte domine Arssendi, |¹⁵ absenti tanquam presenti, et notario infra scripto, tanquam publice persone hec omnia in hoc instrumento con-|¹⁶tenta a me nomine vestro stipulanti et recipienti, quod contra predicta non veniam nec venire faciam.

¹⁷ *Actum est hoc VII^o kalendas julii, anno Domini M^oCC^oXC^oVIII^o.*

Sig+num Ferrarii de Arennio predicti, qui hoc facio et firmo.

Testes hujus rey sunt Bertrandus de Aquilario, sacerdos, et Guilelmus |¹⁸ de Gibres, scutifer dicti Ferrarii.

Sig(signe)num Jacobi Ballistarii, notarii publici episcopalis, qui hoc scripssit et clausit.

79

3 juliol 1298

Dolça, filla de Guillem de Castissent, encarrega a Bernat Pallarés que comparegui davant l'abadessa de Vallverd per a dir que està disposada a pagar tot el cens de blat que es deu al monestir per raó de la dominicatura de la Torre de Salze.

► O M 1016.07. Pergamí.

Not. dors.: 1*. del Salze. 2. Leg 659/6. 3. N^o 37.

a 1988, J. M. Cots : Co 36.

¹ *Noverint universi quod ego, Dulcia, filia G[uilelmi] de Castro Sancto, per me et omnes meos, constituo, pono, ordino |² vos, Bernardum Palyarés, mercatorem Domus Latronum, absentem tanquam presentem, certum et specialem procurato-|³rem meum ad comparendum coram domina Aldiarts, gracia Dei abbatissa Vallis Viride, vel etiam ad comparendum |⁴ coram domina Berengaria de Ape, priorissa, tenentem locum ejus, vel procuratorem et conventus ejusdem loci, et ad po-|⁵nendum sive dicendum loco et nomine meo coram eis vel coram procuratorem ejusdem monasterii, quod ego sum |⁶ parata dare et solvere totum censem tritici quod dicta domina abbatissa vel conventus ejusdem monasterii habere |⁷ debent racione dominicaturis Turre de Salce, nec etiam ego debeo solvere racione superius. Et quicquid per vos actum |⁸ fuit, procuratum fuerit, datum hunc et firmum, tanquam si a me personaliter esset factum.*

Quod est actum quinto nonas |⁹ julii, anno Domini M^oCC^oXC^o octo.

Sig+num mei, Dulcie predicte, qui hoc concedo, laudo et firmo, testesque |¹⁰ fir-mare rogo.

Sig+num Arnaldi de Castro Sancto, sig+num Burdi^[a] de Castro Sancto, scutif-ferum, testium.

¹¹ *Guilelmus de Ivarcio, publicus notarius, jussione Dominici Fortis, rectoris eccl-e-sie Domus Latronum, scripsit et hoc sig(signe)num |¹² fecit.*

^[a] O potser *Bernardi*

80

27 juliol 1298

Eliarda, abadessa de Vallverd, arrenda a Elisenda de Castissent i el seu fill Guillem de Castissent una torre situada al terme d'Estopanyà, en el lloc que en diuen Pla de Salze. Els arrendataris s'obliguen a portar cada any al monestir dos cafissos de blat.

► O M 1016.08. Pergamí, carta partida.

Not. dors. : 1. *De la torre de Salze.* 2*. *Stabilimentum turris del Salze.* 1298. 3. N 30, Cal 49. 4. Leg 659/7. 5. N^o 38.

α Segle XVIII : Ru 30.

β Segle XVIII, *ex α* : Ru' 30.

α 1988, J. M. Cots : Co 37.

¹ *Noverint universi quod nos, domina Eldiarts, Dei gracia abbatissa monasterii Vallis Viridis, cum consilio ac voluntate Berengarie |² de Ape, priorissa, et Berengarie de Roquers, subtus priorissa, et Elichssendis de Castro Sancto, precentrix, et Sibilie de Os, sub sacrista, |³ et Beatricis Baldovina, hostiaria, et Novelle, infirmarie, et Beatricis de Castro Sancto, celerarie, et Horacha |⁴ de Aguilanido, et Berengarie de Lorach, et Romie de Os, et Sancie d.Erolis, et Esclarmonda Illerdensis, conventuales |⁵ dicti monasterii, per nos et per omnes successores dicti monasterii, damus atque in presenti tradimus vobis, domine Elich-|⁶sendi de Castro Sancto, et filio vestro, Guilelmo de Castro Sancto, et vestris cui vel quibus volueritis, imperpetuum, turrem |⁷ quam habemus et habere debemus in termino de Stopanyano, in loco ubi dicitur Pla de Salce, cum omnibus ju-ribus ac |⁸ pertinenciis universsis, cum ingressibus et egressibus et cunctisque suis melioramentis ad dictam turrem spectan-|⁹tibus quoquomodo. Tali vero pactu sive condicione quod vos, dicta domina Elichssendis, et filius vester, Guilelmus de Castro |¹⁰ Sancto, et sucessores vestri, faciatis nobis et nostris et sucessoribus dicti monasterii annuatim duo*

kafficia tritici bo-|¹¹ni, novi, pulcri ac recipienti ad rectam fanequam Tamariti, censu-alem quolibet anno in festo Sancte Marie |¹² menssis augusti, intus nostro monasterio salve in terra deferatis, sine aliquo contradicto et prolongamento in pace.

¹³ *Et hoc faciendo et complendo, dictam turrem cum omnibus suis pertinenciis vos et vestri habeatis, teneatis, possi-|¹⁴deatis et expletetis potenter, pacifice et quiete, ad dan-dum, vendendum, in pignorandum, alienandum, permutan-|¹⁵dum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates penitus imperpetuum faciendas. Et nos et successores nostros te-|¹⁶neamur facere vobis et vestris bonam et legalem guirenciam contra omnes personas. Et si forte, quod abssit, in |¹⁷ predicto die censuale predictum intus dicto monasterio non detuleritis vel inffra spacium X dierum, quod amita-|¹⁸tis dictam turrem et nos pos-simus eam accipere tanquam rem nostram propriam, et vos non possitis nobis, quo-|¹⁹ad hoc, aliud impedimentum facere. Et si forte vos vel vestri turrem predictam vendere vel in pignora-|²⁰re oportuerit, inde nobis et successoribus dicti monasterii scire faciatis infra spacium triginta dierum, et si |²¹ retinere voluerimus, quod possimus habere pro tanto quantum alium ibi dederit; sin, autem, quod faciatis inde |²² omnes vestras voluntates, salvo, tamen, censuale predictum. Et instrumentum vel instrumenta facta ante vel post, hujus |²³ ratione, quod sint cassa et vana et inutilia et nullam habeant firmitatem nec nullam roborem juris habere possint.*

²⁴ *Quod est actum VI^o kalendas augusti, anno Domini M^oCC^oXC^o octavo.*

Sig+num domine Eldiarts, abbatisse, sig+num |²⁵ Berengarie de Ape, priorisse, sig+num Berengarie de Roquers, subtus priorisse, sig+num Elichssendis de Castro |²⁶ Sancto, precentrix, sig+num Sibilie de Os, sub sacrista, sig+num Beaticis Baldovina, hostiarie, sig+num |²⁷ Novelle, infirmarie, sig+num Beaticis de Castro Sancto, celerarie, sig+num Oracha de Aguilanido, |²⁸ sig+num Berengarie de Lorach, sig+num Romie de Os, sig+num Sancie d'Erolis, sig+num |²⁹ Esclarmonde Illerdensis, nos omnes qui hoc laudamus, concedimus et firmamus, testesque firmare rogamus.

³⁰ *Sig+num Tamariti Navarre, presbiteri, sig+num Bernardi del Obach, manentis in Trogó, sig+num Arnaldi |³¹ de Sancto Stephano del Esquare |^[a], testium.*

Guilelmus de Ivarcio, publicus notarius, jussione Dominici Fortis, rec-|³²toris ecclesie Domus Latronum, scripsit et hoc sig(signe)num fecit.

[a] És a dir, Lasquarri

El monestir de Vallverd era beneficiari, en certes condicions, d'una pensió anual de 100 sous. Aquesta pensió havia estat establerta per Arnau [I] de Fluvia

(doc. 62) en benefici de la seva filla, *Sibilla de Fluvià, monja de Vallverd; a la mort d'aquesta, i d'una segona beneficiària de la qual no en resta el nom, la pensió quedava destinada perpètuament a la infermeria del monestir.* Mitjançant el present instrument, dita pensió és transferida perpètuament a la mateixa *Sibilla de Fluvià i qui ella determini, ja que dita Sibilla era qui n'havia ofert el preu més alt.*

- O M 2596.21. Pergamí extremadament danyat per la manca d'una gran part al costat esquerre. Not. dors.: L 1725/64.

Datat vers 1298 pels noms i càrrecs de les monges en comparació amb el document 80.

¹ [.....] *Nove]lla, infirmaria, et Sibilia d-Areyn, obrera, et Sancia de |² [Erolis] per totum conventum predictum, presentem pariter et futurum, scienter cum |³ [hoc presenti instrumento] et vestris vel quibus vos volueritis im-perpetuum illam proprietatem quam |⁴ [.....] post obitum vestrum predictos C^m solidos dimisit monasterio predicto, cum |⁵ [.....] omnibus aliis accionibus, juribus et rationibus et pertinenciis quam nos ha-|⁶[bemus] Sibilie de Fluviano^[a] et vestris tanquam plus offerenti im-perpetuum |⁷ [.....] Renunciamus ex certa sciencia excepcioni non numerate [pecunie] |⁸ [.....] domui traditam in ipsius utilitate fore verssam et omnia |⁹ [.....] de cetero valebit amplius precio supra dicto, parum vel plurimum, quoquo |¹⁰ [modo] vestras et vestrorum voluntates inde penitus faciendas, ita quod |¹¹ [.....] monasterii jure, posse et dominio eiciens et abstraens |¹² [.....] dandum, vendendum, inpignorandum, alienandum et ad |¹³ [omnes vestras et vestrorum voluntates inde penitus faciendas]. Nos, autem, dicti venditores et dictus eciam conventus |¹⁴ [.....] ante causam, in causam et post causam ac extra causam, nostris propriis missi-|¹⁵[onibus] potest, salvam[ento] vestro ac comodo et vestrorum.*